
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 30 мая 
2024 года № 112. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 
июня 2024 года № 34456
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра энергетики 
Республики Казахстан и Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан 
согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту юридической службы Министерства экологии и природных 
ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства экологии и природных ресурсов Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня официального опубликования.
      Министр экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Приложение к приказу



 
Министр экологии

и природных ресурсов
Республики Казахстан

от 30 мая 2024 года № 112

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 21 мая Приказ
2012 года № 164-ө "Об утверждении Формы отчета по опасным отходам и Инструкции 
по заполнению формы отчета по опасным отходам" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 7746);
      2.  Министра энергетики Республики Казахстан от 19 марта 2015 года № 224 Приказ
"Об утверждении Правил реализации экологических (зеленых) инвестиций" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 10783);
      3.  Министра энергетики Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 250 Приказ
"Об утверждении Правил торговли квотами и обязательствами на сокращение эмиссий 
в окружающую среду (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 10976);
      4.  Министра энергетики Республики Казахстан 21 декабря 2015 года № 731 Приказ
"О внесении изменений в приказы Министра охраны окружающей среды Республики 
Казахстан и Министра энергетики Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых № 12927);
      5.  Министра энергетики Республики Казахстан от 16 февраля 2017 года № Приказ
52 "О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 31 
марта 2015 года № 250 "Об утверждении Правил торговли квотами и обязательствами 
на сокращение эмиссий в окружающую среду" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 14919).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


